
令和３年４月２０日  

 保護者の皆様 

西条市立西条南中学校  

 校 長  池田 秀一  

 

連休中の学校への連絡について（お願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃か

ら、本校の教育活動に対しまして、多大なるご支援、ご協力いただき、誠にありがとうご

ざいます。さて、今年度は５月１日（土）から５月５日（水）の間、連続での休日となり、

学校も日直を置かない閉庁日といたします。よってこの間、学校（0897‐56‐0380）にご連

絡いただいても、対応できない場合がございます。そこで、この間に、学校へ連絡される場

合には、下記の通りご対応いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解、ご協力のほど、よろしくお願いいたしま

す。  

 

記 

 

１ 部活動に関しての連絡について 

欠席連絡などについて、各部の顧問より指示をいたします。 

 

 

２ 感染症に関する連絡について 

  「マチコミ」メールの「お休み連絡」機能をご利用していただき、必要事項をご記入

の上、送信してください。 

「出欠」の項目は「その他」を選択、「緊急連絡先」「コメント」に必要内容をご記入く

ださい。折り返し、連絡するようにいたします。 

（確認の都合上、折り返しのご連絡が遅れる場合がありますこと、ご了承願います。なお、

学校側が確認した際は、「お休み連絡」の画面上で「確認済」と表示されます。） 

 

 

３ 事故等の緊急連絡について 

  これまで同様のご対応を願います。（学級担任及び部活動顧問へご連絡ください。） 

  

 

４ その他の連絡について  

  緊急時以外は「マチコミ」メールの「お休み連絡」機能をご利用ください。 

     

連休中、ご家庭におかれましても、今後も継続して、感染防止への意識を高め、十分な

対策を講じていただきますようお願い申し上げます。 

この点につきまして、ご心配、ご不明な点等ございましたら、学校（☏0897‐56－0380）

まで、ご連絡ください。 


